МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

  «ПЕРМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

г. Пермь

 10.09.2021            № 04/246

О нормах времени

за руководство практикой в 2021-2022 учебном году

1. Утвердить нормы времени работникам организаций в 2021-2022 учебном году за

руководство практикой обучающихся уровней бакалавриата и магистратуры очной,

очно-заочной и заочной форм обучения за весь период практики (Приложение №1)

2. Установить стоимость часа за руководство практикой обучающихся ПГГПУ (как

для обучающихся по бюджету, так и для обучающихся по договорам о полной

компенсации затрат на обучение) работникам организаций в размере 200 руб.

3. Установить нормы времени за руководство практикой одновременно несколькими

специалистами пропорционально затраченному ими времени в пределах нормы

времени на одного специалиста.

4. Не производить оплату за руководство практикой обучающихся, работающих по

специальности и проходящих практику по месту работы.

5. Установить норму времени (в часах) специалисту (учителю) за руководство

практической подготовкой, проводимой в форме лабораторно-практических

занятий на базе организаций-партнеров по сетевой реализации ОПОП в рамках ее

отдельных дисциплин (модулей) в объеме, не превышающем 30% от общего объема

часов, отведенных на изучение дисциплины (модуля)

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела практики,

трудоустройства и профессионального сопровождения УМУ А.В.Куземка.

7. Довести приказ до сведения деканов факультетов, заведующих кафедрами и

руководителей всех видов практики в ПГГПУ.

Основание: Представление начальника ОПТиПС УМУ ПГГПУ Куземка А.В.

РЕКТОР          К.Б. ЕГОРОВ

Проект вносит:

Начальник ОПТиПС

Куземка А.В.

Согласовано:

Гл. бухгалтер

Сарсадских М.Г.

Начальник ОПО

Отинова А.А.

Начальник  ПЭО

Кулешова Е.М.